
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών του Συνδέσμου Ύδρευ-
σης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2024.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018 με την 
επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου», για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δήμου Τανάγρας για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για πρα-
κτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πάρ-
γας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1871 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 
2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το υπ’ αρ. 11/05-01-2024 έγγραφο του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, με το οποίο αιτείται 
τον καθορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρε-
τών του εν λόγω Συνδέσμου για το έτος 2024.

13. Την υπ’ αρ. 6/04-01-2024 βεβαίωση του ως άνω 
Συνδέσμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024, 
για υπαλλήλους και αιρετούς του Συνδέσμου Ύδρευσης 
Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, προκειμένου να ανταποκρι-
θούν στις ανάγκες του Συνδέσμου (συμμετοχή σε σεμι-
νάρια, διεκπεραίωση υποθέσεών του εκτός έδρας κ.λπ.), 
ως εξής:

1 υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Πληροφορικής/
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, 20 ήμερες.

1 υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 20 ημέρες.

1 υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 60 ημέρες.

5 υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλε-
κτρολόγων, 20 ημέρες έκαστος. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 273

2331

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.17 19:20:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2332 Τεύχος B’ 273/17.01.2024

7 υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυ-

λικών, 20 ημέρες έκαστος Πρόεδρος του Δ.Σ., 30 ημέρες.

12 μέλη του Δ.Σ., 20 ημέρες έκαστος.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 

ανωτέρω Συνδέσμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης 

στους K.A. 25-6422.001 (ποσό 3.000,00 €), 00-6421 (ποσό 

3.000,00 €) και 00-6422 (ποσό 1.500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 1872 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018 με την 
επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρι-
σης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότη-
τας Περιφέρειας Ηπείρου», για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 

τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 36 
παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το υπ’ αρ. 26/09-01-2024 έγγραφο του ΦΟΔΣΑ του 
ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδε-
σμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής 
Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου», με το οποίο αιτείται 
τον ορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν 
λόγω Συνδέσμου για το έτος 2024.

13. Την υπ’ αρ. 25/09-01-2024 Βεβαίωση του Τμήματος 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΦΟΔΣΑ του 
ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότητας 
Περιφέρειας Ηπείρου» περί πρόβλεψης σχετικής πίστω-
σης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλ-
λήλους του ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018 με την επωνυμία 
«Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου», 
για τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησής τους 
για υπηρεσιακούς λόγους, για το έτος 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2333Τεύχος B’ 273/17.01.2024

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

3
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 ΗΜΕΡΕΣ

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

30 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του ΦΟΔΣΑ 

του ν. 4555/2018 με την επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότη-
τας Περιφέρειας Ηπείρου», για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 10-6422.001 (15.000,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Ιανουαρίου 2024 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. αποφ. 21 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δήμου Τανάγρας για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης 
-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του δευτέρου κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 σύμφωνα με την οποία η παρ. 5 του άρ-
θρου 49 του ν. 3584/2007 παύει να ισχύει. Ως εκ τούτου 
με τη διαδικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. του άρ-
θρου του κοινοποιούμενου νόμου και μέχρι του ορίου 
των είκοσι ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως καταβάλλεται 
αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων πέρα από το υποχρε-
ωτικό ωράριο εργασίας τους.

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98) περί κύρωσης 
της από 31-12-2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 3093/11-1-2024 (6ΞΚΜΟΡ10-ΔΞΦ) απόφα-
ση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στ. Ελλάδας, με την οποία έγινε ο ορισμός των Ληξιάρχων.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης προκείμενου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου, αποφασίζει:

Διαπιστώνει την έκτακτη υπερωριακή ανάγκη που 
προκύπτει για όλο το έτος του 2024, λόγω των αυξημέ-
νων αναγκών της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου κατά τις 
απογευματινές ώρες και καθιερώνει υπερωριακή εργα-
σία για τέσσερις (4) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ1 -Διοι-
κητικών έως είκοσι (20) απογευματινών ωρών μηνιαίως 
για την διεκπεραίωση αυτής.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό 
10.6012.01, του σκέλους των εξόδων με τίτλο «Αμοιβές 
ληξιάρχου», με συνολική πίστωση 6.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σχηματάρι, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2334 Τεύχος B’ 273/17.01.2024

    Αριθμ. απόφ. 17 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για πρα-
κτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πάρ-
γας για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. β’ του 

ν. 4354/2015».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Πάργας.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 

την ορθή λειτουργία του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Πάργας κατά το έτος 2024, οι οποίες επιβάλλουν 

την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας και οι οποίες προκύπτουν από την 
εφαρμογή του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
στον υπάλληλο του Δήμου Παππά Γεώργιο (ΠΕ -16) πέ-
ραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησής του, 
για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Πάργας για το έτος 2024.

2. Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο απασχόλησης 
20 ώρες/μήνα.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Για την αντιμετώπιση της δαπάνης υπάρχει σχε-
τική πίστωση ύψους 2.500,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 
10-6012.001 του προϋπολογισμού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καναλλάκι, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002731701240004*


